福州明确四条扶持政策 支持海上风电装备产业加快发展
链接：www.china-nengyuan.com/news/161435.html
来源：福州市人民政府办公厅

福州明确四条扶持政策 支持海上风电装备产业加快发展

 日前，我市结合实际出台《关于支持福州海上风电装备产业加快发展若干措施》（以下简称《若干措施》），明确
四条扶持政策，旨在打造具有国际国内先进水平的海上风电装备制造产业基地。

 《若干措施》明确，政策适用范围为进入福州江阴港城经济区发展并经海上风电装备产业园认可的风电装备制造企
业。《若干措施》提出支持企业创新发展、支持企业开拓市场、支持企业引进人才、完善园区基础设施配套四条扶持
措施。（记者 赵昕玥）

 以下为原文

福州市人民政府办公厅印发关于支持福州海上风电装备产业加快发展若干措施的通知

各县（市）区人民政府、高新区管委会，市直各委、办、局（公司），市属各高等院校，自贸区福州片区管委会：

 《关于支持福州海上风电装备产业加快发展若干措施》已经市政府研究同意。现印发给你们，请认真贯彻实施。

福州市人民政府办公厅
2020年9月4日

关于支持福州海上风电装备产业加快发展若干措施

 为推动福州海上风电装备制造产业加快发展，打造具有国际国内先进水平的海上风电装备制造产业基地，结合我市
实际，提出以下若干措施。

 一、政策适用范围

 进入福州江阴港城经济区发展并经海上风电装备产业园认可的风电装备制造企业。

 二、扶持措施

 （一）支持企业创新发展

 支持入区企业申报国家级、省级高新技术企业。对入区企业在获得国家级高新技术企业认定之前缴纳的超出国家级
高新技术企业税率的企业所得税部分予以奖励。

 责任单位：福清市政府，市科技局、市财政局

 （二）支持企业开拓市场

 我市区域内的海上风电开发企业对江阴港城经济区内企业生产的产品及其提供的运维、检测、认证、培训等服务可
依法依规应用尽用。支持将江阴港城经济区内企业生产产品列入省级工业产品推荐使用目录和《福州市名优产品目录
》，在省基础设施建设项目和政府性资金投资建设项目中可依法依规应用尽用。

 鼓励企业积极开拓全球风电市场，按省内、省外和国际市场项目分类，分别按照合同金额的1%、2%和3%给予奖励
，单个项目奖励金额不超过该项目所产生税收的地方留成部分。

 责任单位：福清市政府，江阴港城经济区管委会，福清市工信局、福清市财政局

 （三）支持企业引进人才

 由入区企业支付个人工薪，并在福清市缴纳个人所得税年纳税额3万元（含）以上的高级管理人员和年纳税额5万元
（含）以上的专业技术人才（含有突出贡献的业务骨干），按其上一年度所缴工薪个人所得税地方留成部分的80%予
以奖励，奖励期3年。其子女入（转）学、义务教育阶段中小学，由市教育局和福清市统筹安排优质学校。对入区企

                                                  页面 1 / 2

福州明确四条扶持政策 支持海上风电装备产业加快发展
链接：www.china-nengyuan.com/news/161435.html
来源：福州市人民政府办公厅

业配偶安置、在福州市区落户等方面予以支持。

 责任单位：福清市政府、市人社局、市教育局、市公安局

 （四）完善园区基础设施配套

 加快产业园供电、供水、道路、通信、消防、环保等配套基础设施建设，实现光缆入园，满足产业园国际研发与大
数据应用功能需要，打造国家级新型智慧园区。

 责任单位：福清市政府、江阴港城经济区管委会

 三、其他事项

 1.上述政策，累计奖励总额不超过入园企业纳税的地方留成部分，企业完成所得税年度汇缴清算后1个月内，有关
部门核定奖励金额并予以兑现。

 责任单位：福清市政府、市财政局、江阴港城经济区管委会

 2.以上措施自印发之日起施行，有效期至2023年12月31日。《福州市人民政府办公厅印发关于支持福州海上风电装
备产业园加快发展的四条措施的通知》（榕政办〔2018〕25号）同时废止。

原文地址：http://www.china-nengyuan.com/news/161435.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 2 / 2

http://www.china-nengyuan.com/news/161435.html
http://www.tcpdf.org